临-关联-2015 年 32 号

建信人寿保险有限公司关于建设银行理财产品关联交易的

信息披露公告

根据中国保监会《保险公司资金运用信息披露准则第 1 号：关联交易》及相关规定，现

将建设银行理财产品关联交易的有关信息披露如下：

一、交易概述及交易标的的基本情况

（一）交易概述

建信人寿保险有限公司（以下简称“建信人寿”）于 2015 年 7 月 23 日与中国建设银行股

份有限公司（以下简称“建设银行”）发生了两笔 6000 万元银行理财产品关联交易。

（二）交易标的基本情况

建行“乾元”保本理财产品 2015 年 256 期、建行“乾元”保本理财产品 2015 年 257

期均为保本浮动收益型人民币理财产品，产品投资于理财产品项下境内市场的信贷类资产、

存款、货币市场工具、公开发行且评级在投资级以上的债券。

二、交易各方的关联关系和关联方基本情况

（一）交易各方的关联关系

中国建设银行股份有限公司为我公司控股股东，属于我公司以股权关系为基础的关联方。

（二）关联方基本情况

  建设银行是一家在中国市场处于领先地位的股份制商业银行，为客户提供全面的商业

银行产品与服务。主要经营领域包括公司银行业务、个人银行业务和资金业务，多种产品和

服务（如基本建设贷款、住房按揭贷款和银行卡业务等）在中国银行业居于市场领先地位。

三、交易的定价政策及定价依据

（一）定价政策

本项关联交易遵循如下定价原则：按照商业原则，不偏离市场独立第三方的价格或者收

费标准。

（二）定价依据

采用市场询价方式进行定价，通过对比多家银行的理财产品利率，选取利率较高、资质

较好、期限匹配的银行作为交易对手进行交易。

四、交易协议的主要内容

（一）交易价格

产品名称 交易金额(元) 预期收益率(%)

建行“乾元”保本理财产品 2015 年 256 期           60,000,000.00   3.00

建行“乾元”保本理财产品 2015 年 257 期           60,000,000.00   3.20

（二） 交易结算方式

一次性缴款，到期一次还本付息。

（三） 协议生效条件、生效时间、履行期限

自建信人寿与建设银行双方签订协议当日生效，生效日期为 2015 年 7 月 23 日，履

行期限:

临-关联-2015 年 32 号

产品名称 期限（天）

建行“乾元”保本理财产品 2015 年 256 期                111

建行“乾元”保本理财产品 2015 年 257 期                225

五、交易决策及审议情况

（一）决策的机构、时间、结论

本次交易由公司资产管理部分管副总裁于 2015 年 7 月 23 日决策同意。

（二）审议的方式和过程

  2014年12月10日，建信人寿保险有限公司第二届董事会第三次会议现场审议通过了《关

于2015年度建信人寿保险有限公司与中国建设银行股份有限公司开展投融资业务重大关联

交易的议案》，该议案由全体非关联董事及独立董事一致同意通过。

六、其他需要披露的信息

无

我公司承诺：已充分知晓开展此项交易的责任和风险，并对本公告所披露信息的真实性、

准确性、完整性和合规性负责，愿意接受有关方面监督。对本公告所披露信息如有异议，可

以于本公告发布之日起 10 个工作日内，向中国保监会保险资金运用监管部反映。